
Contacto

Correo Electrónico cremades_dol@gva.es

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN-SER 153-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2017
a las 10:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de diversos oficios del Hospital
Francesc de Borja de Gandia.

Valor estimado del contrato 58.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.027 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.700 EUR.

Clasificación CPV
50511000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas.
50512000 - Servicios de reparación y mantenimiento de válvulas.
50513000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grifos.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
65110000 - Distribución de agua.
90400000 - Servicios de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el Hospital de Gandia, Polígono Santxo LLop, Avenida de la Medicina, 6, Gandia 46702.
Condiciones El servicio será prestado en las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a856fd7-522a-4e24-b837-bd5e923d9bfa


Ofertas recibidas 4

ICISER SL.
NIF B53836110
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.164,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.119,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informes y dictámenes
Fecha del Acuerdo 13/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles a partir de la notificación de la Resolución a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.608,24 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2017 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 25/05/2017 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: 30Ponderación 



: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xo8PikoP7woQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002676178 |  2017-494330 | mar, 18 jul 2017 10:47:43:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81400531297838007625134920049596363186 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xo8PikoP7woQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

